
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                   БОЕРЫК 

 

         «04» апреля 2022 г.                                                           № 437/02-05-02 
 

 

Об итогах Городского певческого конкурса 

«Звени колокольчик» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Исполнительного 

комитета г. Казани, в целях активизация интереса к изучению лучших 

отечественных исполнительских традиций и творчества русских и российских 

композиторов у подрастающего поколения, на базе Центра детского творчества 

«Детская академия» Советского района был проведен Городской певческой 

конкурс «Звени колокольчик» среди учреждений дополнительного образования г. 

Казани (далее - Конкурс).  

В конкурсе приняло участие 22 участника из 5 учреждений 

дополнительного образования из 2 районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить победителей Конкурса дипломами и грамотами Управления 

образования г.Казани (приложение № 1). 

3. Отметить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани членов жюри конкурса Конкурса (приложение № 2). 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову.       

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Л.Н.Арсланова, 2923472 



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

от «» апреля 2022 г. № 

 

Итоги Городского  певческого конкурса «Звени колокольчик» 
 

Номинация «Ансамблевое пение» 

возрастная группа «Профи» (без ограничения возраста) 

1. Лауреат I степени – Трио "Лирика" Аксёнова Л.Р., Давлетшина О.Г., Мухутдинова 

Г.Р., МБУДО «ДМШ 11» Ново-Савиновского района г. Казани, Концертмейстер 

Ядова И.В.  

Номинация «Академический вокал» 

Младшая возрастная категория (8-12 лет) 

1. Лауреат I степени – Файзыханов Карим, МБУДО «ЦДТ «Детская академия», педагог 

Федорова Л.П., концертмейстер Аубакиров Р.Ф. 

2. Лауреат I степени – Фахрутдинова Алина, МБУДО «ДМШ 11» Ново-Савиновского 

района г. Казани, педагог Мухутдинова Г.Р., Концертмейстер Ядова И.В. 

3. Лауреат II степени – Габдрахманова Милена, МБУДО «ДМШ № 19» Советского 

района г. Казани, педагог Григорьева М.Н., концертмейстер Маклашова Е.А. 

4. Лауреат II степени – Каракулова  Арина, МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Федорова Л.П., концертмейстер Аубакиров Р.Ф. 

5. Лауреат III степени – Галиева Аделина, МБУДО «ДМШ №21» Советского района г. 

Казани, педагоги Шириева Н.В., Бологова К.А. 

6. Лауреат III степени – Макарова  Ксения, МБУДО «ДМШ №21» Советского района г. 

Казани, педагоги Шириева Н.В., Бологова К.А. 

7. Лауреат III степени – Шакирова Аделина, МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Зигангирова Р.Н. 

8. Дипломант I степени – Камалова Зарина, МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Зигангирова Р.Н. 

 Средняя возрастная категория (13-16 лет) 

1. Лауреат I степени – Хайруллин Артур, МБУДО «ДМШ № 19» Советского района г. 

Казани, педагог Григорьева М.Н., концертмейстер Шарафиева Е.Л. 

2. Лауреат II степени – Васильев Артем МБУДО «ЦДТ «Детская академия» Советского 

района г. Казани, педагог Федорова Л.П., концертмейстер Аубакиров Р.Ф. 

 Старшая возрастная категория (17-21 лет) 

1. Диплом II степени – Ситникова Алиса, МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Зигангирова Р.Н. 

 

 



Номинация «Народное пение» 

Младшая возрастная группа (8-12 лет) 

1. Лауреат I степени – Архипова Василиса, МБУДО «ДМШ № 19» Советского района г. 

Казани, педагог Григорьева М.Н., концертмейстер Маклашова Е.А. 

2. Дипломант I степени – Камалова Зарина, МБУДО «ЦДТ «Детская академия» 

Советского района г. Казани, педагог Зигангирова Р.Н. 

Номинация «Русский романс» 

Средняя возрастная категория (13-16 лет) 

Диплом I степени – Гайнутдинова Адель, МБУДО «ДМЩ № 23» Советского района г. Казани, 

педагог Багрова Е.Н., концертмейстер Размахова В.Л. 

 

Номинация «За артистичность исполнения» 

 

 

 

1. Габдрахманова Милена, МБУДО «ДМШ № 19» Советского района г. Казани, 

педагог Григорьева М.Н., концертмейстер Маклашова Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

от «»апреля 2022 г. № 

 

За работу в составе жюри Городского певческого конкурса  

«Звени колокольчик» объявить благодарность 

1.  Преподавателю МБУДО «ДМШ № 3 им. Р. Яхина» - Цветковой Татьяне Александровне 

2. Педагог МБУДО «ДМШ № 11» Нововсавиновского района г. Казани – Мухутдиновой  

Гульнаре Рифатовне 

3. Педагогу дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Детская академия» Советского 

района г. Казани – Федоровой Ларисе Петровне 

 

 

 

 


